
 
 

 1 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ_ČÁST 1 AŽ 7 

 

ZADAVATEL:  Svazek obcí Horní Labe 

Sídlem:   54371 Hostinné, Náměstí 69 

Zastoupený:  Ing. Dagmar Sahánkovou, předsedkyní svazku 

IČO:    71169431 

 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Tvorba pasportů majetku obcí SOHL 

 

Část č.1: Zpracování pasportů veřejného osvětlení 

Část č.2: Zpracování pasportů budov 

Část č.3: Zpracování pasportů dopravního značení 

Část č.4: Zpracování pasportů mobiliáře 

Část č.5: Zpracování pasportů vodovodní a kanalizační sítě 

Část č.6: Zpracování pasportů odpadového hospodářství 

Část č.7: Zpracování pasportů zeleně 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákona“), 

 

ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ V ČÁSTI 1 - 7 

k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona, a to z následujícího důvodu: 

 

 

Dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona: v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 

Dle § 127 odst. 2 písm. e) zákona: zadavatel neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela 

nebo částečně uhrazena. 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 

Zadavatel obdržel od poskytovatele dotace sdělení o udělení korekcí u částí 1, 3, 4, 5, 6 a 7.  

Zadavatel v rámci svého postupu porušil některá ustanovení zákona, která jsou popsána v odůvodnění 

pro udělení korekcí poskytovatele dotace a již není možné přijmout žádná jiná nápravná opatření než 

zrušení samotného zadávacího řízení, přičemž by v následném řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele mohlo dojít k uložení pokuty za přestupek právě s ohledem na předmětné porušení 

ustanovení zákona, které zadavatel de facto sám způsobil. Jedná se o důvody hodné zvláštního 

zřetele, které zadavatel způsobil nevědomě.  

 

Dle § 127 odst. 2 písm. e) zadavatel neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo 

částečně uhrazena. 

Zadavatel obdržel sdělení poskytovatele dotace o udělení korekcí u částí 1, 3, 4, 5, 6 a 7.  

část 1 - sankce 10 % 

část 3 - sankce 10 % 

část 4 - sankce 10 % 

část 5 - sankce 10 % + 25 % 

část 6 - sankce 10 % 

část 7 - sankce 10 % 

 



 
 

 2 

Důvod popsaný v § 127 odst. 2 písm. e) zákona reaguje na skutečnost, že zadavatel jako příjemce 

dotace tuto přislíbenou dotaci neobdrží nebo mu je krácena bez ohledu na fázi poskytnutí nebo krácení 

dotace. Dle důvodové zprávy k zákonu dopadá tento důvod i na situace, kdy by došlo ke krácení 

dotace i zpětně po jejím předchozím vyplacení (přičemž dosud nedošlo k uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem).  

 

Zadavatel tak využil právo zrušit zadávací řízení v případě, kdy došlo k neobdržení dotace resp. její 

části, která měla financovat pouze část veřejné zakázky.  

 

Zadavatel dále obdržel  dne 08.11.2021námitky účastníka zadávacího řízení pro části č. 1-7, jimž dne 

22.11.2021 vyhověl.  

Odmítnutím námitek, byť i jen částečně, nelze vyloučit podání návrhu na přezkoumání úkonů 

zadavatele, nelze vyloučit uložení pokuty za přestupek právě s ohledem na předmětné porušení 

ustanovení zákona, které zadavatel de facto sám způsobil. Procesní úkony nutné pro vypořádání 

námitek a případně vypořádání návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele na ÚOHS představují další 

období, kdy zadavatel nesmí uzavřít smlouvu a lze předpokládat, že nebude možné plnit předmět VZ 

v termínu daném projektem. 
 

 

V Hostinném dne 22.11.2021  

 

 

……………………………. 

Ing. Dagmar Sahánková 

   předsedkyně svazku 

 


		2021-11-22T16:59:20+0100
	Ing. Dagmar Sahánková




